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 3 

Vi  har dags dato behandlet og godkendt indsamlingsregnskabet for perioden 1. september 2022 - 31. 
august 2023 for Landsby til landsby. 
 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at indsamlingsregnskabet giver et 
retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet. Samtidig er det 
min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, som 
beretningen omhandler. 
 
 
Sporup, den 31/1 2024 
 
 
 
 
 
 
Jesper Land Gregersen 
 
 
 
 

Lars Bødker Smitt  
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 Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
  
  
 

 4 

Til ledelsen i Landsby til landsby 
Konklusion 
Vi har revideret indsamlingsregnskabet for LANDSBY TIL LANDSBY for perioden 1. september 2022 - 
31. august 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance,  
 
Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet i alle væsentlige henseender er udarbejdet i 
overensstemmelse med bestemmelserne i Lov om indsamling nr. 511 af 26. maj 2014.. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet". Vi 
er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere 
etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold 
til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og 
egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Fremhævelse af forhold i indsamlingsregnskabet - anvendt regnskabspraksis og begrænsning i 

distribution og anvendelse 
Vi opmærksomheden på, at indsamlingsregnskabet har som særligt formål at overholde 
bestemmelserne i Lov om indsamling nr. 511 af 26. maj 2014. Indsamlingsregnskabet kan derfor være 
uegnet til andet formål. 
 
Vores erklæring er alene udarbejdet til brug for Indsamlingsnævnet og bør ikke udleveres til eller 
anvendes af andre parter end Indsamlingsnævnet. 
 
Vores konklusion er ikke modificeret som følge af dette forhold. 
 
Ledelsens ansvar for indsamlingsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et indsamlingsregnskab i overensstemmelse med 
bestemmelserne i Lov on indsamling nr. 511 af 26. maj 2014. Ledelsen har endvidere ansvaret for den 
interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et indsamlingsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om indsamlingsregnskabet som helhed er uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en 
revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke 
en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan 
findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, 
hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af indsamlingsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen.  
 
Herudover: 
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i indsamlingsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse 
risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores 
konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere 
end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
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 Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
  
  
 

 5 

 
• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 
 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

  
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af indsamlingsregnskabet, 

herunder noteoplysningerne, samt om indsamlingsregnskabet afspejler de underliggende 
transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
 
Aarhus, den 31/1 2024 
 
Kovsted & Skovgård 
Statsautoriseret revisionspartnerselskab 
CVR-nr.: 38751646 
 
 
René Ferrer Ruiz 
statsautoriseret revisor 
MNE nr.: mne33710 
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Selskabet LANDSBY TIL LANDSBY 
C/O Jesper Land Gregersen 
Silkeborgvej 179 
8472 Sporup 

  
  CVR-nr: 41 37 72 67 
  Regnskabsår: 1. september - 31. august 
    
Ledelse  Jesper Land Gregersen, Formand 

Lars Bødker Smitt, Kasserer 
  
Revisor  Kovsted & Skovgård 
 Statsautoriseret revisionspartnerselskab 
  Brunbjergvej 3  
  8240  Risskov 
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 Ledelsesberetning 
  
  
 

 7 

Hovedaktivitet 
Selskabets aktiviteter er at eje aktier og anparter i andre selskaber. 
 
Foreningens væsentligste aktiviteter 
Foreningens aktivitet har bestået af indsamlinger til fordel for udviklingen i landsbyen Oldonyowas i 
Tanzania, samt eventuelt andre lokalsamfund i landet. 
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 Anvendt regnskabspraksis 
  
  
 

 8 

GENERELT 

 
Indsamlingsregnskabet for LANDSBY TIL LANDSBY for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse A med tilvalg af enkelte regler for 
klasse C-selskaber.  
 
Indsamlingsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske 
kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Indsamlingsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. 
Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt. 
 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
Indsamling 
Indsamlingen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 
inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen 
indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 
 
Vareforbrug 
Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt 
årets forskydning i varebeholdninger 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv. 
 
BALANCEN 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af 
varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.  
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger. 
 
Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti samt kontante beholdninger. 
 
Gældsforpligtelser 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder, kapitalinteresser 
samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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 Resultatopgørelse 

 1. september - 31. august 
   
   
    2023 2022 
Note    
 

 9 

  

1 Indsamling 241.939 251.098 

2 Omkostninger t il råvarer og hjælpematerialer -95.560 -69.048 

  Brut toresultat   146.379 182.050 

        

3 Administrat ionsomkostninger  -10.605 -9.200 

  Driftsresultat  135.774 172.850 

        

4 Andre driftsomkostninger  
-

129.018 -170.000 

  Årets resultat   6.756 2.850 

        

        

  Forslag t il resultatdisponering:     

  Overføres t il overført  resultat   6.756 2.850 

  Disponeret  i alt   6.756 2.850 
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 Balance 31. august 

 AKTIVER 
   
   
 2023 2022 
Note    
 

 10 

 

  Aktiver   

        

  Omsætningsaktiver     

  Fremst illede varer og handelsvarer  0 5.475 

  Varebeholdninger i alt  0 5.475 

        

  Likvide beholdninger 40.345 22.664 

  Omsætningsaktiver i alt 40.345 28.139 

        

  Aktiver i alt  40.345 28.139 

        

        

  Passiver     

        

  Egenkapital     

  Overført  resultat  32.895 20.139 

  Egenkapital i alt 32.895 20.139 

        

  Gældsforpligtelser     

  Leverandører af varer og t jenesteydelser 7.450 8.000 

  Kortfristede gældsforpligtelser i alt 7.450 8.000 

        

  Gældsforpligtelser i alt  7.450 8.000 

        

  Passiver i alt  40.345 28.139 
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 Noter 
  
   
   
 2023 2022 

 

 11 

  

1. Indsamling   

 Salg af varer 159.405 197.075 

 Salg af skrot 35.334 27.837 

 Sponsorer 47.200 26.186 

  241.939 251.098 

    
2. Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer   

 Køb af varer 90.085 74.522 

 Varelagerregulering 5.475 -5.475 

  95.560 69.047 

    
3. Administrationsomkostninger   

 Gebyr indsamlingsnævn 1.200 1.200 

 Gebyr bank 3.160 0 

 Revisorhonorar 6.245 8.000 

  10.605 9.200 

    
4. Andre driftsomkostninger   

 Donat ion Afrika (Oldonyowas) 129.018 170.000 

  129.018 170.000 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature 
service <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af 
dokumentet er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i 
dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: https://
penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital 
underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Land Gregersen
Bestyrelsesformand
Serienummer: a8d6765b-e7ff-4fb1-b7d3-c544485ca088
IP: 193.33.xxx.xxx
2024-01-31 12:40:42 UTC

Lars Bødker Smitt
Kasserer
Serienummer: e9027abb-c343-4f8f-a445-980bf163e367
IP: 80.208.xxx.xxx
2024-02-01 16:55:00 UTC

René Ferrer Ruiz
KOVSTED & SKOVGÅRD REVISION & RÅDGIVNING STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 38751646
Statsautoriseret revisor
Serienummer: a3026c71-6cc9-4024-8c42-bfb0f98b3272
IP: 80.208.xxx.xxx
2024-02-01 17:52:45 UTC
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